UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 011/2022-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO EM DÉCIMA
CHAMADA DA CANDIDATA DA
SELEÇÃO PÚBLICA PARA A
MATRÍCULA AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2022.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 017/2021-CPS/COREME, de 30 de julho de 2021.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A convocação em décima chamada da candidata para a matrícula ao
Programa de Residência Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2022, conforme
segue:

ESPECIALIDADE ID CANDIDATO

CIRURGIA GERAL 17200 KAROLINE ALBERTI

2

Art. 2º - A matrícula da candidata aprovada e classificada dentro do limite de vagas
será realizada na data de 28 de março de 2022, das 8h30min às 12 horas e das
13h30min às 17 horas, na Secretaria da Comissão de Residência Médica/COREME,
localizada no Prédio de Ensino anexo ao HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE
DO PARANÁ, 2º andar, sala 206, sito à Avenida Tancredo Neves, nº 3224, no Bairro
Santo Onofre – Cascavel - PR, apresentando a documentação exigida no item 9.2 do
Edital nº 017/2021-CPS/COREME, de 30 de julho de 2021.

Art. 3º - O não comparecimento no prazo estipulado para a matrícula ou que não
apresentar a documentação exigida implicará na perda da vaga.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 22 de março de 2022.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo